
平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在ご使用いただいておりますGKY-1305防爆電話機は、1995
年の販売開始より30年が経過し、製造中止からも約14年が経過しており
ます。

防爆機器は、爆発性雰囲気下での安全確保を目的として設計されており、
性能維持のためには定期的な点検や適切な更新が不可欠です。

耐用年数を超えた機器のご使用は、防爆性能の劣化や故障による安全性の
低下など、重大なリスクを伴う可能性があります。

日本電気制御機器工業会（NECA）発行の「防爆安全ガイドブック」では、
適正交換時期は15年、耐用年数は20年とされております。
GKY-1305防爆電話機は既にこれらを超過しており、現在は保守対応も
行っておりません。

つきましては、現行防爆機器の安全運用の確保のため、後継機種である
GKY-1306防爆電話機への更新をご検討くださいますようお願い申し上
げます。

ご不明点やご要望があれば、弊社担当までご連絡ください。

引き続き、安全確保および法令順守のため、皆様のご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

更新対象の防爆電話機
・型式 GKY-1305
・型式検定合格番号

第C12030号
第TC15041号

お問合せ先

営業部 営業第一課

TEL：055-926-6700  FAX：055-926-6729

E-mail：oce-sales@oki.com

〒410-0873
静岡県沼津市大諏訪681-1
https://oki-oce.jp


	スライド番号 1
	スライド番号 2

